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Informationen zur Schule Matten 2023/2024 
 

• Gesamtschule seit 1.8.2003 

• 3 Schulhäuser, 2 Spezialtrakte, 2 Turnhallen 

• 4 Kindergärten 

• 430 Lernende 

• 50 Lehrpersonen 

• Schulleitung (Zweierteam) 

• Hauswartteam 

• Kommission Bildung und Soziales (5 Mitglieder) 

• Schulsekretariat 

• Elternverein 
 

Schul
jahr 

4 Kindergärten 
(zweijährig) 

 

Spezialunterricht 

 

Team für integrative  

Förderung 

 

Logopädie 

Psychomotorik 

 

Deutsch als Zweitsprache 
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1.  

Primarstufe 

4 Mischklassen 1./2. 

3 Mischklassen 3./4. 

3 Mischklassen 5./6. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7.  

Sekundarstufe I 

zwei 7. Klassen 

zwei 8. Klassen 

zwei 9. Klasse 

 

8. 

9. Gym1 (Gymnasien 
in Interlaken und Thun) 

Weiterführende- und Berufsschulen 

01.08.2023/mib 


